

Kromanns Holding ApS

P.L. Brandts Allé 1, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 30 52 35 55

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....
Claus Aagaard Juel Kromann

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kromanns Holding ApS
Adresse, postnr., by	P.L. Brandts Allé 1, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	30 52 35 55
Stiftet	12. september 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Aagaard Juel Kromann, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed med investeringer i aktier, anpartar og andre værdipapirer samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 34.353 t.kr. mod et underskud på 357 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 24.399 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	122.614	31.820
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-144.520	-144.520
	Resultat før finansielle poster	-21.906	-112.700
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	38.549.784	0
3	Finansielle indtægter	52.882	240.216
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.688.527	-450.000
4	Finansielle omkostninger	-539.690	-34.046
	Resultat før skat	34.352.543	-356.530
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	34.352.543	-356.530
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	25.000.000	0
	Overført resultat	8.952.543	-356.530
		34.352.543	-356.530

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.863.297	7.007.817
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.000	0
		<u>6.893.297</u>	<u>7.007.817</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	186.875	8.387.091
	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.397.798	0
		<u>31.584.673</u>	<u>8.387.091</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.477.970</u>	<u>15.394.908</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	178.509	165.312
	Udsudte skatteaktiver	160.349	160.349
	Andre tilgodehavender	1.275.365	1.576.987
		<u>1.614.223</u>	<u>1.902.648</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele	<u>1.876.953</u>	<u>2.154.884</u>
	Likvide beholdninger	3.387.707	816.980
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.878.883</u>	<u>4.874.512</u>
	AKTIVER I ALT	<u>45.356.853</u>	<u>20.269.420</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	148.830	148.830
	Overført resultat	23.850.314	14.897.771
	Foreslået udbytte	400.000	0
	Egenkapital i alt	<u>24.399.144</u>	<u>15.046.601</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.746.242	4.937.310
	Anden gæld	15.924.168	0
		<u>20.670.410</u>	<u>4.937.310</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	199.110	195.000
	Deposita	46.980	46.980
	Anden gæld	22.000	43.530
	Periodeafgrænsningsposter	19.209	0
		<u>287.299</u>	<u>285.510</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.957.709</u>	<u>5.222.820</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>45.356.853</u></u>	<u><u>20.269.421</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	148.830	15.254.301	200.000	15.603.131
Overført via resultatdisponering	0	-356.530	0	-356.530
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. januar 2022	148.830	14.897.771	0	15.046.601
Overført via resultatdisponering	0	33.952.543	400.000	34.352.543
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-25.000.000	0	-25.000.000
Egenkapital 31. december 2022	148.830	23.850.314	400.000	24.399.144

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kromanns Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved udlejning af lejlighed indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne finder sted.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og vedligehold af udlejningsejendom.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursregulering på aktiedepoter, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapital interesser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	43.567	6.322
Kursregulering værdipapirer	0	224.825
Andre finansielle indtægter	9.315	9.069
	<u>52.882</u>	<u>240.216</u>
4 Finansielle omkostninger		
Kursregulering værdipapirer	277.931	0
Andre finansielle omkostninger	261.759	34.046
	<u>539.690</u>	<u>34.046</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	7.320.901	0	7.320.901
Tilgange	0	30.000	30.000
Kostpris 31. december 2022	7.320.901	30.000	7.350.901
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	313.084	0	313.084
Afskrivninger	144.520	0	144.520
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	457.604	0	457.604
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.863.297	30.000	6.893.297

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2022	8.447.091	0	8.447.091
Tilgange	0	31.397.798	31.397.798
Kostpris 31. december 2022	8.447.091	31.397.798	39.844.889
Værdireguleringer 1. januar 2022	-60.000	0	-60.000
Modtaget udbytte	-8.200.216	0	-8.200.216
Værdireguleringer 31. december 2022	-8.260.216	0	-8.260.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	186.875	31.397.798	31.584.673

Kapitalinteresser			
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
S og C Holding, Odense	ApS	Odense	50,00 %
Vine and Bike	ApS	Risskov	50,00 %

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Investeringsbeviser
Dagsværdi 31. december	1.876.953
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-277.931

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.945.352	199.110	4.746.242	3.962.451
Anden gæld	15.924.168	0	15.924.168	0
	<u>20.869.520</u>	<u>199.110</u>	<u>20.670.410</u>	<u>3.962.451</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring frem til 30. juni 2024 for den associerede virksomhed Vine and Bike ApS, hvorved selskabet er forpligtet til at stille den nødvendige likviditet til rådighed for, at dette selskab kan indfri sine forpligtelser overfor tredjemand i denne periode. Selskabet har pr. 31. december positive bankbeholdninger.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitut på 4.945 t.kr. er stillet pant i virksomhedens udlejningsejendom med en regnskabsmæssigværdi på 6.863 t.kr pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Aagaard Juel Kromann

Direktion

På vegne af: Kromanns Holding ApS

Serienummer: 566609cb-be7a-4d4c-9b46-94f01586a763

IP: 84.23.xxx.xxx

2023-06-28 09:09:30 UTC



Claus Aagaard Juel Kromann

Dirigent

På vegne af: Kromanns Holding ApS

Serienummer: 566609cb-be7a-4d4c-9b46-94f01586a763

IP: 84.23.xxx.xxx

2023-06-28 09:09:30 UTC



Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-28 09:11:42 UTC



Jonas Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:21401488

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-28 09:20:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: BPW5W-CPE3X-FASFD-0ML7G-1KXWW-HOC5G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>